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K RY S T Y N Y M I K U L S K I E J , 
pełnomocnika burmistrza, dyrektora 
Wydziału Inwestycji i Planowania 
Przestrzennego.

- Solec Kujawski jest jednym 
z partnerów projektu dotyczącego 
rewitalizacji terenów poprzemy-
słowych w ramach programu Interreg 
Europa Środkowa. Jakie są główne 
założenia tego projektu?

- Promowanie, wymiana i rozpow-
szechnianie  naj lepszych praktyk 
w zakresie  rekul tywacj i  terenów, 

Trzy pytania 
do...

- Nie ma wśród nas naszego kolegi śp. Michała Maloka. Bardzo proszę o powstanie i uczczenie 
Jego pamięci minutą ciszy – tymi słowami skierowanymi przez Mariusza Zamorowskiego, 
przewodniczącego rady miejskiej do obecnych na sali, rozpoczęła się 18. sesja soleckiej rady. 
W miejscu, gdzie zawsze siedział M. Malok znajdował się Jego portret, a przed nim leżała 
róża…

Od 1 września seniorzy, którzy 
ukończyli 75 lat mają prawo do bezpłatny-
ch leków. Podstawą do ich otrzymania jest 
spełnienie następujących warunków:

- ukończone 75 lat (wiek weryfikowany 
na podstawie PESEL),

- posiadanie recepty z literą „S” 
wpisaną w polu „kod uprawnień”,

- potrzebny lek musi znajdować się 
w wykazie bezpłatnych leków.

Dla pacjentów ważna jest informacja 
kto może wystawić receptę na bezpłatne 
leki dla seniorów. Otóż, może to jedynie 
zrobić lekarz POZ, do którego pacjent jest 
zapisany (wypełnił w przychodni odpowie-
dnią deklarację z wyborem lekarza). 
Jedynie w wyjątkowych sytuacjach 
związanych z nieobecnością lekarza, do 
którego jesteśmy zapisani, receptę będzie 
mógł wystawić inny lekarz POZ pracujący 
w tej samej przychodni. 

Recept na bezpłatne leki nie mogą 

wystawiać lekarze pracujący w porad-
niach specjalistycznych, w wypadku 
soleckiej przychodni dotyczy to chirurga, 
laryngologa, okulisty, lekarza rehabili-
tanta oraz lekarze, do których nie są 
zapisywani pacjenci, czyli nie mający 
przypisanych aktywnych list pacjentów – 
w naszej przychodni jest troje takich 
lekarzy. Lekarzami, którzy nie są 
uprawnieni do wystawiania pacjentom 
recept na bezpłatne leki są także lekarze 
udzielający świadczeń w ramach nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej. 

Warto więc wziąć sobie do serca 
powyższe ograniczenia i korzystać 
z przysługującego prawa do bezpłatnych 
leków zgodnie z zasadami zawartymi 
w rozporządzeniu ministra zdrowia, gdyż 
inaczej po prostu nie można. Listę 
bezpłatnych leków oraz inne przydatne 
informacje można znaleźć na stronie 
przychodni: www.solmed.eu.

Pierwszym punktem sesji było przyjęcie 
porządku obrad, z którego wycofano projekt 
uchwały dotyczący zmiany nazwy ul. Cichej na bł. 
Michała Kozala. Jak poinformowała burmistrz 
Teresa Substyk, poprawka ta jest podyktowana 
wycofaniem wniosku o zmianę nazwy, złożonego 
przez wnioskodawcę - firmę Solbet. Przewod-
niczący odczytał pismo Solbetu, które w dniu sesji 
wpłynęło do rady: 

„Ze względu na zaistniałe trudności po 
wybudowaniu ulicy Cichej wnioskodawca 
utwardzenia ulicy Cichej życzy wszystkim 
mieszkańcom wszystkiego najlepszego i nie będzie 
wnosił żadnych nowych inicjatyw takich jak 
sponsorowanie każdej rodziny zamieszkałej na tej 
ulicy po siedem tysięcy zł, zrobienie małej 
architektury tj. ozdobne lampy łukowe, kwiaty 
w donicach kamiennych oraz ławeczki, a także 
przez 5 lat przygotowanie na koszt SOLBET Sp. 
z o.o. wystroju ulicy – deptaka na okres świąteczny 
Bożego narodzenia tj. przypominający Skwer 
Solidarności przy Urzędzie Miasta i Gminy w tym 
okresie. Definitywnie wycofujemy nasz wniosek 
z dnia 19 lipca 2016 r. – o zmianie nazwy ulicy 
Cichej na ul. Bł. Michała Kozala /w związku z 25-
leciem Parafii pod wezwaniem Błogosławionego 
Michała Kozala/.”

Podczas tej sesji burmistrz przedstawiła 
sprawozdanie z działalności za okres od 15 
kwietnia do 23 sierpnia br. Jak zawsze najważni-
ejszą sprawą był nadzór nad dochodami 
i wydatkami oraz pracą naszych jednostek. Była 
mowa o realizowanych inwestycjach. W czerwcu 
oddano do użytku punkt obsługi pasażerów, 
wykończono część kasową, zainstalowano 
sygnalizację alarmową, wybrano firmę odpowie-
dzialną za kompleksowe zarządzanie obiektem. 
Zakończona została również budowa i przebu-
dowa ulic: Lipowej, Piłsudskiego i Sosnowej. 
Przebudowano także ul. Cichą – wykonano 
pieszojezdnię wraz z dojściami i dojazdami do 
posesji, kanalizacja deszczowa oraz urządzono 
zieleń. W kosztach partycypowała firma Solbet 
(40 proc.), 60 proc. to środki finansowe z budżetu 
gminy. Jak podkreśliła T. Substyk, jest to druga 
inwestycja drogowa zrealizowana przy udziale 

współpartnerów. Pierwszą  było wykonanie 
łącznika pomiędzy ul. Prostą i ul. Błonie. Tu 
w kosztach partycypowali mieszkańcy. Pojawiły 
się kolejne zapytania mieszkańców chcących 
partycypować w kosztach budowy danej ulicy, by 
w ten sposób przyśpieszyć inwestycję. Trzeba 
będzie to uwzględnić przy planowaniu budżetu na 
następny rok. Na razie przygotowywana jest 

Sprawozdanie, rewitalizacja,
pieniądze dla Unii

Darmowe leki
dla seniorów



WIADOMOŚCI
Z RATUSZA2 WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Dyżury aptek

Do 11 września - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

12 - 18 września - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

19 - 25 września - „Wracam 
do Zdrowia”
(ul. Leśna 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego dla mieszkańców Solca 

Kujawskiego świadczy NZOZ 
“Zdrowie dla Ciebie " Bydgoszcz 

ul. Ogrody 21. Wizyty domowe można 
zgłaszać pod numerami telefonów 

52 361 13 34 lub  693449225.
Niezależnie od tego, są jeszcze trzy 

punkty, do których  możemy 
pojechać po poradę osobiście:

NZOZ Centrum Zdrowia „Błonie”
(ul. Broniewskiego 6)

PRZYCHODNIA TATRZAŃSKA
(ul. Witkiewicza 1)

SP ZOZ MSW
(ul. Markwarta 4-6)

To już 77 lat minęło od dnia, kiedy Niemcy hitlerowskie napadły na Polskę 1 
września 1939 r. Nieco ponad dwa tygodnie później – 17 września pojawił się kolejny 
agresor czyli Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich, którego wojska 
wkroczyły na terytorium Rzeczpospolitej. Niezmiennie od wielu lat solecki samorząd 
organizuje uroczystości upamiętniające bohaterów tamtych wydarzeń – obrońców 
naszych granic i cywilów, którzy zginęli z rąk najeźdźców. Wielu solecczan zamor-
dowali członkowie niemieckiego Selbstschutzu już jesienią 1939 r., niektórzy mieszkań-
cy zginęli w Katyniu zastrzeleni przez rosyjski NKWD. O wszystkich ofiarach tamtych 
tragicznych czasów pamiętają władze samorządowe, przedstawiciele organizacji 
i instytucji działających w mieście, uczniowie soleckich szkół, którzy w hołdzie naszym 
przodkom składają wiązanki w miejscach pamięci narodowej. Dlatego również 
w dniach od 16 do 19 września zostaną oflagowane budynki użyteczności publicznej.

Miejska Komisja Wyborcza
Komisarz Wyborczy w Bydgoszczy 

powołał Miejską Komisję Wyborczą 
w wyborach uzupełniających do rady 
miejskiej zarządzonych na 30 października. 
Skład komisji: Żaneta Andrzejak, Waldemar 
Fojt, Izabela Maria Frątczak, Barbara 
Grobelna, Ewa Grochowska, Hanna Elżbieta 
Ławniczak, Katarzyna Mędrkiewicz.

Awanse zawodowe nauczycieli
Kolejna grupa soleckich nauczycieli po 

zdaniu egzaminu uzyskała stopień nauczy-
ciela mianowanego. Są to: Justyna Lew-
kowska - nauczyciel języka niemieckiego 
w Gimnazjum Publicznym nr 2, Mirosława 
Barańska, Elżbieta Krawczun - nauczyciele 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
Publicznym nr 1 "Promyczek", Paweł 
Witulski - nauczyciel gry na perkusji 
w Szkole Muzycznej I stopnia. Akty 
mianowania i gratulacje przekazały podczas 
spotkania w ratuszu Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza i Magdalena Rudna-

Plewa, sekretarz gminy, a awansowani 
nauczyciele złożyli ślubowanie.

Prawo pierwokupu
Ustawa o rewitalizacji nakłada na 

właścicieli sprzedających swoje nierucho-
mości obowiązek wystąpienia do gminy 
z wnioskiem o wydanie zaświadczenia, iż 
działka lub lokal znajdują się, bądź nie 
znajdują się na obszarze rewitalizacji. Koszt 
wydania zaświadczenia wynosi 17 złotych. 
Jeżeli sprzedawana nieruchomość znajduje 
się w wyznaczonym obszarze rewitalizacji, 
gmina ma prawo jej pierwokupu. Prawo 
pierwokupu wszystkich nieruchomości 
położonych na obszarze rewitalizacji przez 
gminę uchwaliła rada miejska na czerwco-
wej sesji. Nie oznacza to jednak, że gmina 
musi z tego prawa skorzystać.

Wspierajmy rodzinę
Stowarzyszenie Wspierania Rodzin 23 

sierpnia br. rozpoczęło realizację projektu 
pt.: „Wspierajmy rodzinę”, skierowanego do 
rodzin objętych wsparciem asystenta 
rodziny. Celem projektu jest wzmocnienie 
i podniesienie kompetencji wychowawczych 
rodziców, zapoznanie rodziców z zasadami 
pielęgnacji dzieci, zasadami prawidłowego 
żywienia dzieci oraz dbania o ich higienę 
i zdrowie na każdym etapie rozwoju. Projekt 
rozpoczął się wyjazdem edukacyjnym do 
Sopotu. W trakcie wyjazdu rodziny wzięły 
udział w warsztatach z pedagogiem. 
W ramach projektu przewidziane są 
spotkania z psychologiem, pielęgniarką 
środowiskową i położną. Zajęcia przepro-
wadzone zostaną w formie warsztatowej, 
sprzyjającej wymianie doświadczeń między 
rodzicami zajmującymi się dziećmi. Na 
zakończenie projektu odbędzie się konfe-

rencja o charakterze promująco – edukacyj-
nym zawodu, jakim jest asystent rodziny. 
Projekt współfinansowany jest ze środków 
Urzędu Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 
Projekt zakończy się 20 listopada br.

Rekrutacja trwa!
KLIMAT SOLEC zaprasza do uczest-

nictwa w projekcie partnerskim „Dobry 
KLIMAT do rozwoju zawodowego!”, 
którego celem jest aktywizacja zawodowa 
niepracujących osób młodych z naszego 
regionu, w wieku 18-29 lat. Wsparcie 
w projekcie obejmuje: indywidualne 
poradnictwo zawodowe w celu określenia 
ścieżki  zawodowej;  odbycie dwóch 
certyfikowanych szkoleń zawodowych, 
dzięki którym uczestnicy zdobędą upraw-
nienia niezbędne do podjęcia pracy na 
stanowisku operatora urządzeń transportu 
bliskiego lub operatora urządzeń elektrycz-
nych; trzy miesięczne staże zawodowe 
w firmie KLIMAT SOLEC. Udział w projek-
cie jest bezpłatny, a uczestnikom firma 
zapewnia: w trakcie trwania szkoleń 
materiały piśmiennicze, catering oraz 
stypendium szkoleniowe za każdą godzinę 
szkolenia; podczas stażu zawodowego 
wsparcie merytoryczne specjalistów 
w zakresie instalacji sanitarnych oraz 
stypendium stażowe w kwocie 1350 zł 
netto/miesiąc wypłacane przez trzy miesiące 
oraz DALSZE ZATRUDNIENIE DLA 
MINIMUM 15. OSÓB PO ZAKOŃCZENIU 
PROJEKTU W KLIMAT SOLEC. ZOSTAŃ 
J E D N Y M  Z  3 0  U C Z E S T N I K Ó W 
PROJEKTU - REKRUTACJA TRWA! 
Więcej informacji na: www.klimat-solec.pl, 
www.investhr.pl lub pod numerem telefonu: 
696 057 199.

W skrócie
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dokumentacja projektowa na wykonanie ulic na 
Osiedlu Leśnym. W lipcu podpisano umowę 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej, który 
wykonał ulicę Sienkiewicza. Następnym etapem 
będzie zrobienie parkingu przy ul. H. Sawickiej. 
Kolejną inwestycją jest wyposażenie Soleckiego 
Centrum Kultury w fotele na widowni. Wykon-
awcą jest firma z Krakowa, a połowę niezbędnej 
kwoty zadeklarowała firma Solbet. Całość ma być 
zrealizowana do końca października - na 30-lecie 
centrum kultury.

Zgodnie z przyjętym harmonogramem 
inwestycji, trwają przygotowania do przebudowy 
świetlic w Przyłubiu i „Jagódki” w sołectwie 
Kujawska, budynku szkolnego na potrzeby szkoły 
muzycznej przy ul. 23 Stycznia, budynku 
szkolnego przy ul. Kościuszki oraz budynku B 
urzędu. Wykonano niezbędne ekspertyzy – 
energetyczną, ornitologiczną, chiropterologiczną 
(dotyczącą występowania nietoperzy). Dla części 
obiektów zlecono przygotowaniwe dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej.

Bardzo ważnym projektem jest rekultywacja 
terenu po byłej Nasycalni (dofinansowanie z Unii 
Europejskiej 9 mln zł). W ramach prac porząd-
kowych zebrano nawierzchnię dróg technicznych, 
rozebrano i wyburzono instalacje do prania 
gruntu, oddzielono za pomocą kruszarki 
i przesiewacza ostatnie partie gruntu zebranego 
przy porządkowaniu nawierzchni, zasypano 
miejsca po zbiornikach, w których prowadzona 
była produkcja biopreparatu, uformowano zbocza 
pryzmy bioremediacyjnej z odmuleniem rowów 
opaskowych, wywieziono ostatnie ilości szlamów 
z procesów płukania, zniwelowano osadniki, 
przystąpiono do likwidacji zaplecza oraz parku 
maszynowego i rozpoczęto nasadzenia roślin-
ności.

Burmistrz omówiła także pozostałe dziedziny 
działalności gminy między innymi oświata, 
pomoc społeczna,  ochrona środowiska, 
gospodarka komunalna. Zwróciła uwagę na dużą 
ilość zinwentaryzowanego azbestu, złożenie 
doniesienia do prokuratury na firmę zajmująca się 
rekultywacją wyrobiska w Makowiskach. Firmę 
zobowiązano, by do 30 września br. przedstawiła 
wyniki monitoringu środowiskowego za II i III 
kwartał oraz uzgodnienia warunków i działań 
naprawczych wraz z projektem planu remediacji 
terenu wyrobiska.

Kolejnymi zagadnieniami poruszonymi 
w sprawozdaniu były budowa linii elektroenerge-
tycznej 400kV Jasiniec – Pątnów, przebiegającej 
przez naszą gminę oraz przebudowy drogi 
wojewódzkiej, co wiąże się z budową przeprawy 
promowej. Jak zaznaczyła burmistrz otrzymała 
informacje, że sfinansowanie budowy jednostki 
pływającej będzie możliwe z wojewódzkiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego, przy 
partycypacji pozostałych uczestników przedsię-
wzięcia.

Na zakończenie  części  poświęconej 
sprawozdaniu z działalności,  burmistrz, 
przewodniczący rady oraz Elżbieta Wysocka, 
prezes Stowarzyszenia Rozwoju Solca Kujawski-
ego, zrelacjonowali swój pobyt na Ukrainie 
w mieście Basztanka, z którym Solec Kujawski 
podpisał umowę o współpracy.

Następnie radni przegłosowali zmiany 
w budżecie i Wieloletniej Prognozie Finansowej. 
Szczegóły omówiła skarbnik Alina Kowalska. Po 
zmianach dochody wynoszą 78,9 mln zł a wydatki 

75,2 mln zł. T. Substyk odniosła się do zmiany 
budżetowej dotyczącej zwiększenia wydatków na 
promocję miasta poprzez drużynę KS Unia sumą 
125 tys. zł. Był dylemat, czy pozwolić, by klub 
z ponad 90-letnią przestał istnieć, czy jeszcze raz 
go wesprzeć, aby mógł funkcjonować dalej. 
Wybrano drugi wariant przekazując środki 
w ramach promocji. Jednak między gminą 
i klubem będzie podpisana umowa zawierająca 
obowiązki obu stron. Powinien być również 
ustalony górny pułap dofinansowania. Funkcjo-
nowanie klubu nie może odbywać się kosztem 
szkolenia dzieci i młodzieży, na które Unia 
otrzymała środki z gminy w ramach organizowa-
nych konkursów.

Projekty uchwał związanych z rewitalizacją 
omówiła Barbara Białkowska, zastępca burmis-
trza. Pierwszy dotyczył przystąpienia do 
sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji 
na lata 2016 – 2023. B. Białkowska wyjaśniła, że 
rewitalizacja stanowi proces wyprowadzania ze 
stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych, 
prowadzony w sposób kompleksowy, poprzez 
zintegrowane działania na rzecz lokalnej 
społeczności, przestrzeni i gospodarki, skoncen-
trowane terytorialnie, w ścisłej współpracy 
z mieszkańcami. Podstawowym narzędziem 
prowadzenia rewitalizacji jest program rewitali-
zacji. Stanowi on podstawę do pozyskania 
środków na realizacje ujętych w nim zadań. Drugi 
projekt uchwały reguluje zasady powołania 
i działalności Komitetu Rewitalizacji. Ustawoda-
wca założył, że procesowi rewitalizacji powinien 
towarzyszyć udział mieszkańców. Jednym 
z elementów, obok konsultacji społecznych, jest 
udział w pracach komitetu. I trzecią uchwałą 
przegłosowaną przez radę, również związaną 
z rewitalizacją, było wyznaczenie czworo radnych 
do pracy w Komitecie Rewitalizacji. Są to 
Mateusz Czyżewski, Beata Kołota, Maciej 
Kuligowski i Zygmunt Sołtyszewski.

Rada wyraziła też zgodę na odstąpienie od 
przetargowego tryby zawarcia umowy najmu 
nieruchomości gruntowej, znajdującej się w Parku 
Przemysłowym, na rzecz T-Mobile. Firma 
zamierza zlokalizować tam stację bazową, 
w której zainstalowane będą wieża antenowa, 
drogi kablowe i światłowodowe, szafy ze 
sprzętem, kontenery z urządzeniami telekomuni-
kacyjnymi oraz systemy asekuracji i urządzenia 
klimatyzacyjne. Nieruchomość stanowi niewielką 
działkę i nie ma na nią potencjalnych nabywców. 
Okres najmu na 15 lat z możliwością jego 
przedłużenia na kolejne 10 lat.

Radni ustanowili odpłatną służebność 
przesyłu na rzecz Komunalnego Przedsiębiorstwa 
Energetyki Cieplnej na nieruchomości położonej 
przy ul. 23 Stycznia (mieściła się tu dawna szkoła 
zawodowa). Chodzi o umożliwienie firmie KPEC 
wstępu, przechodu, przejazdu, swobodnego 
całodobowego dostępu do urządzeń przesyło-
wych, co jest konieczne w celu zapewnienia 
przedsiębiorcy prawidłowego wykonywania 
czynności związanych m.in. naprawami, 
remontami, eksploatacją, konserwacją, przebudo-
wami, rozbudowami, modernizacjami wszystkich 
urządzeń przesyłowych znajdujących się na 
nieruchomości.

Ostatnia uchwała powzięta tego dnia 
dotyczyła wniesienia aportem na rzecz ZGK 
mienia w postaci nieruchomości gruntowej 
stanowiącego własność gminy oraz objęcia 
w zamian udziałów. Nieruchomość położona jest 
przy ul. Bydgoskiej i jest użytkowana na cele 

związane z działalnością wodno – ściekową.
W ramach interpelacji i wolnych wniosków 

radni zgłosili następujące sprawy: prośba 
o remont odcinka ul. powstańców od ul. Średniej 
do drogi prowadzącej do centrum Sue Ryder 
(Kamilla Jaworska); postawienie większej 
liczby koszów na śmieci oraz ławek, usunięcie 
chwastów z chodników i poboczy m.in. ulic 
Leśnej i Powstańców, oczyszczenie z chwastów 
i liści kratek ściekowych do deszczówki, 
uzyskanie odpowiedzi na pytanie dotyczące 
podpisanych rok temu wniosków o przyznanie 
dwóch Złotych Krzyży Zasługi dla mieszkanek 
Solca (Alicja Żaguń); czy planowane jest 
zwolnienie rodziców posiadających Kartę Dużej 
Rodziny z opłat za przedszkole (Małgorzata 
Kaczan); remont zdewastowanej wiaty 
autobusowej i montaż bankomatu na Osiedlu 
Toruńskim (Teresa Skorek); rozważenie 
możliwości postawienia lustra na skrzyżowaniu 
ulic Kasztanowej i Jaśminowej, dewastacja 
przez młodzież punktu obsługi pasażerów, 
ustawienie ławki koło wiaty przystankowej na 
ul. Leśnej, koło skrzyżowania ze Średnią, 
zagwarantowanie środków na farby i przeszko-
lenie młodzieży jak profesjonalnie wykonać 
graffiti (Beata Kołota); możliwość ogrodzenia 
boiska do piłki plażowej przy Salinie i ponow-
nego nadawania w południe i o północy 
informacji w Programie I Polskiego Radia 
o nadawaniu sygnału z Solca Kujawskiego 
(Michał Kuligowski); jakie wymiary osiągną 
drzewa i ich system korzeniowy posadzone przy 
ul. 23 Stycznia (Andrzej Bąbka).

Radni uzyskali następujące odpowiedzi. 
Sprawa poprawy bezpieczeństwa na ul. 
Powstańców będzie przeanalizowana, wnioski 
o odznaczenia gmina złożyła właściwie, jednak 
otrzymaliśmy informację, że nie dotarły one do 
kancelarii prezydenta. Ławki i kosze uliczne są 
na bieżąco uzupełniane zgodnie z przyjętym 
przez urząd planem, jednak nie zawsze 
uzgodnienie ich lokalizacji z mieszkańcami jest 
łatwe. Podobnie rzecz się ma z wiatami 
autobusowymi – w miarę możliwości są 
naprawiane i stawiane nowe. Na bieżąco trwa 
usuwanie chwastów z chodników, studzienki 
odpływowe też będą czyszczone. Gmina nie 
planuje wprowadzenia zniżek w przedszkolach 
dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny, gdyż 
uchwałą rady wprowadzono już zniżki 
w opłatach za przedszkole – ulga 50 proc. za 
drugie i kolejne dziecko. Jednym ze skutków ulg 
zaproponowanych przez radną byłby wzrost 
dotacji dla przedszkoli niepublicznych. Sprawa 
dewastacji nowego dworca jest znana (piszemy 
o tym w odrębnym materiale na str. 5). Jeśli 
chodzi o graffiti, jest już przygotowany 
harmonogram działań, łącznie z przygotowa-
niem projektu, który mógłby być umieszczony 
na garażach przy ul. Żwirki i Wigury oraz ul. 
P. Skargi. Przeszkolenie młodzieży przez 
profesjonalistę to dobry pomysł. Wniosek 
o zamontowanie lustra na skrzyżowaniu będzie 
przedstawiony komisji oceniającej proponowa-
ne zmiany w organizacji ruchu drogowego i ta 
odniesie się co do jego zasadności. Nie 
przewiduje się ogrodzenia boiska do piłki 
plażowej, lepiej czyścic piasek i ewentualnie 
nawozić nowy na początku sezonu. Z kolei 
porozumienie z Polskim Radiem nie regulowało 
terminu do kiedy informacja o nadawaniu 
sygnału z Solca miała być podawana. Kwestia ta 
będzie poruszona podczas spotkania z nową 
prezes radia, jeśli do takiego dojdzie. Do 
nasadzeń przy ulicach wybierane są drzewa nie 
osiągające zbyt dużych rozmiarów. B. Białko-
wska poinformowała też, że w miejsce Polo-
Marketu w budynku SM Transportowiec 
prawdopodobnie ma pojawić się sklep Media 
Expert.

Sprawozdanie, rewitalizacja,
pieniądze dla Unii
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Pozdrowienia z Solca (12)

Prezentowana dziś pocztówka ma dla Muzeum Solca wyjątkowe znaczenie. 
Została wydana przez solecczanina Hermana Lange i przedstawia fragment ul. 
Toruńskiej. Z prawej strony, prawie na pierwszym planie, widać budynek Villa 
Anna, czyli siedzibę muzeum. Pocztówka ta została wysłana z Solca do Torunia 
w 1914 r. i jest to najstarszy wizerunek wybudowanej w 1911 r. Villi Anny, jakim 
dysponujemy. Po drugiej stronie ulicy widzimy budynek „pastorówki”, istniejący do 
dziś, choć niestety pozbawiony ozdobnej elewacji. Wzdłuż ulicy stoją słupy, ale nie są 
one częścią sieci energetycznej, gdyż elektryfikacja Solca Kujawskiego rozpoczęła się 
dopiero w latach 30. XX w. Są to zapewne słupy telefoniczne (pierwszą centralę 
telefoniczną w Solcu, na 20 numerów, uruchomiono już w 1901 r.) i telegraficzne. 
W sumie trzeba przyznać, że ten fragment naszego miasta na przestrzeni ostatnich 
100 lat aż tak bardzo się nie zmienił.

W ramach Europejskich Dni Dziedzic-
twa w Polsce, a także naszym wojewódz-
twie, odbędzie się cykl stałych imprez, 
podczas których mieszkańcy będą mogli 
zapoznać się z najciekawszymi wydarze-
niami z historii Polski, z tradycyjnymi 
obrzędami, kuchnią, rzemiosłem, archi-
tekturą, słowem wszystkim tym, co 
pokazuje nasze dzieje. W obchody EDD 
włączyło się również soleckie muzeum, 
które zaprasza do zwiedzenia kościoła 
pw. Św. Stanisława z przewodnikiem, 
którym będzie Rafał Kubiak, dyrektor 
muzeum. W planie opowieść o obecnym 
wyposażeniu kościoła pochodzącym 
z innych świątyń oraz dzieje budowy 
i rozbudowy kościoła, który wraz z sąsia-
dującym cmentarzem jest wpisany do 
rejestru zabytków. Zwiedzanie kościoła 
zaplanowano na niedzielę 11 września. 
Zbiórka zainteresowanych przed koś-
ciołem o godz. 15.00.

Warto
zobaczyć

Początek września to gorący okres – 
zwłaszcza dla uczniów. W tym roku po raz 
pierwszy w Solcu Kujawskim odbyła się 
ogólnopolska akcja Narodowego Czytania. 
Zorganizowane pod patronatem pary 
prezydenckiej wydarzenie, w naszym 
mieście koordynowali  pracownicy 
Biblioteki Publicznej.

3 września w przepięknej scenerii 
soleckiego dworca Barbara Białkowska, 
zastępca burmistrza, rozpoczęła czytanie 
powieści Henryka Sienkiewicza „Quo 
Vadis”. Specjalnie przygotowaną na to 
wydarzenie adaptację dzieła naszego 

polskiego wieszcza czytało w Solcu 
łącznie 18 osób. Byli wśród nich uczniowie 
i nauczyciele soleckich szkół, przedsta-
wiciele harcerstwa, rady miejskiej, 
pracownicy muzeum, urzędu miasta, 
Soleckiego Centrum Kultury, przychodni 
zdrowia, przedstawiciele Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku, a także inni mieszkańcy 
miasta. Każdy z czytających otrzymał 
podziękowanie uczestnictwa w Naro-
dowym Czytaniu 2016, a także pamiątko-
wą zakładkę. W przyszłym roku kolejna 
edycja Narodowego Czytania, na którą już 
teraz zapraszamy.

Narodowe
czytanie
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późniejsze możliwości ich zagospodaro-
wania i ponownego wykorzystania. Każdy 
partner pokazuje z czym ma problem. 
W Solcu takimi rejonami są tereny po 
byłych przedsiębiorstwach. Jeżeli udało 
nam się uporać z problemem zanieczysz-
czenia gruntów, to pozostaje jeszcze 
kwestia wód podziemnych. Będziemy 
poszukiwali metody umożliwiającej 
poradzenie sobie z ich zanieczyszczeniem. 
Tak więc projekt nie polega tylko na 
dzieleniu się naszymi doświadczeniami 
z rekultywacji Nasycalni, ale przede 
wszystkim poszukiwaniu sposobów 
rozwiązania wyzwań stojących przed 
gminą, a związanych z rekultywacją 
innych terenów. Chodzi o wybór metody 
przywracania obszarów zdegradowanych 
do ponownego zagospodarowania 
i dzielenia się wiedzą z innymi partnerami, 
mającymi podobne problemy.

- W lipcu w Wenecji odbyło się 
pierwsze oficjalne spotkanie partnerów 
projektu, a także Komitetu Sterującego, 
którego jest Pani członkiem. O czym 
rozmawialiście?

- Było to pierwsze spotkanie partnerów 
po decyzji, że projekt przeszedł weryfi-
kację i otrzyma dofinansowanie. Do 
momentu ogłoszenia wyników konkursu 
byliśmy w fazie złożenia wniosku i nie 
było wiadomo, czy dostaniemy się do 
projektu, czy nie. Wiedzieliśmy, że projekt, 
w którym występujemy jest wysoko 
punktowany, ale czekaliśmy na rozstrzy-
gającą decyzję. Ostateczna wysoka ocena 
jest zasługą przede wszystkim lidera czyli 
Wenecji, nie mniej cieszymy się, że i my 
znaleźliśmy się w tym projekcie. Uznano 

soleckie doświadczenia za przykład nie 
tylko na rozwiązanie lokalnego problemu, 
ale i ważnego dla międzynarodowej 
wymiany doświadczeń. Dodam, że jest to 
pierwszy międzynarodowy projekt, 
w którym uczestniczy nasza gmina. 
Podczas spotkania Komitetu Sterującego 
omawialiśmy kompetencje partnerów 
projektu, instytucji zarządzającej, słowem 
mówiliśmy o tym, co możemy robić 
samodzielnie, a na jakie na przykład 
zmiany zgodę musi wyrazić zarządzający 
projektem. Omawialiśmy kwestie pono-
szenia kosztów, ich dokumentowania oraz 
rozliczania, a także przygotowań do 
realizacji harmonogramu projektu. Kolejne 
spotkanie partnerów odbędzie się w Niem-
czech w listopadzie.

- Skupmy się na koniec na harmo-
nogramie działań. Co on przewiduje?

- Pierwsze zadanie to ustalenie zespołu 
zajmującego się solecką częścią projektu. 
Dalsze działania – wybór ekspertów, 
z którymi będziemy współpracować 
i wykonawców mających za zadanie 
wyszukanie terenów zdegradowanych, 
ustalenie sposobu ich monitorowania 
i podjęcia ewentualnych dalszych działań 
zabezpieczających. W dużej mierze 
najbliższe półrocze upłynie zatem na 
przygotowaniach do realizacji projektu. 
Będziemy także pokazywać nasze 
osiągnięcia podczas konferencji organizo-
wanych przez kolejnego partnera projektu 
– Bydgoszcz.

Trzy pytania 
do...

Dokończenie ze str. 1

Burmistrz ogłasza nabór kandydatów na 
s t a n o w i s k o  I N S P E K T O R A  D S . 
PLANOWANIA I ZAGOSPODAROWANIA 
PRZESTRZENNEGO. Praca w Biurze 
Planowania Przestrzennego Wydziału 
Inwestycji i Planowania Przestrzennego . 
Umowa na czas zastępstwa pracownika. 
Szczegółowe wymagania i informacja na 
www.bip.soleckujawski.pl. Termin składania 
dokumentów upływa 16 września br.

mmm
ZGK zatrudni pracownika na stanowisko: 

kierowca kat. B ładowacz nieczystości 
stałych. Tel. kontaktowy 602 514 899.

Jest praca

Dziura od deskorolki w ścianie, 
wgniecenia na kracie ochronnej grzejnika, 
wyrwany czujnik klimatyzacji i wenty-
lacji, uszkodzona klamka do toalet – to 
szkody wyrządzone przez wandali 

w ostatnim czasie w nowym punkcie 
obsługi podróżnych. Do tego nagminne 
zanieczyszczanie windy, schodów na 
perony, akrobatycznych wyczynów 
młodzieży – że nic się jeszcze nikomu nie 
stało to cud - i mamy obraz soleckiej 
codzienności na nowym dworcu. Całe 
szczęście, że część uszkodzeń będzie 
naprawiona na koszt rodziców co bardziej 
krewkich „pasażerów”, gdyż policji 
udało się namierzyć sprawców. Odpo-
wiednia informacja trafiła też do szkoły 
delikwentów, a na szybach budynku 
dworcowego pojawiły się naklejki 
informujące o zakazie jazdy na desko-
rolkach i rolkach wewnątrz budynku.

Aż szkoda
gadać

Podczas tegorocznych dożynek 
powiatowych w Sicienku nasze stoisko 
gminne, autorstwa Beaty Janiszew-
skiej, inspektora ds. promocji, zajęło 

drugie miejsce. Jak widać, było bardzo pieczołowicie przygotowane. Obok wspani-
ałego wystroju, był poczęstunek przygotowany i serwowany przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z „Jagódki”, były występy zespołu folklorystycznego „Solecczanie”, a na 
zmęczonych czekała balia z wodą do moczenia nóg. Soleckie dożynki zaplanowano 
na 17 września.



Zapraszamy do zapisywania się na 
zajęcia w sezonie artystycznym 2016/2017! 
6 września we wtorek od 16.00 do 18.00 
w szklanej kuli czekali instruktorzy. Każdy, 
kto tego dnia odwiedził Soleckie Centrum 
Kultury miał możliwość zapisania się 
i spotkania z prowadzącymi, by zobaczyć 
pokazowe zajęcia i zainteresować się bogatą 
ofertą SCK. Nadal zapraszamy do zapisywa-
nia się i uczestniczenia w wielu formach 
artystycznych SCK, wśród nich znane 
i lubiane oraz całkiem nowe propozycje. 
Każdy znajdzie coś dla siebie!

Zapraszamy na zajęcia plastyczne, 
teatralne, rzeźby, gry na gitarze. Dla dzieci 
młodszych i nieco starszych Gigusie (środa 
o 16.30 i 17.30), Przygody z Literkami, 
Spryciarze, czyli eksperymenty, Pogotowie 
naukowe – pomoc w nauce, Fu-fu, czyli 
twórcze brudzenie na odprężenie i wiele 
innych. Dorosłych zapraszamy na zajęcia 
artystyczne z rzeźby, gimnastykę dla 
s e n i o r a ,  n o r d i c  w a l k i n g ,  Z e s p ó ł 
INWENCJA (środy 13.00) do Klubu Kobiet 
i na rosyjski. Każdy znajdzie coś dla siebie!

Także w SCK rozpocznij swoją przygodę 
ze sportem i tańcem. Już ruszyły zajęcia na 
trampolinach BeeFit / Fit and Jump, a od 
września taneczne z Dance Academy, 
szczegółowy harmonogram na stronie 
s z k o ł y  h t t p : / / t a n i e c -
soleckujawski.pl/grafik-zajec/.

FOTOGRAFIA W SCK
Robisz zdjęcia kompaktem, superzoo-

mem, lustrzanką lub telefonem? Czujesz, że 
fotografia może stać się Twoją wielką pasją? 
Chcesz zdobyć wiedzę o tym jak robić lepsze 
zdjęcia? Spróbuj swoich sił z SCK! Zdobądź 
podstawy wiedzy o swoim sprzęcie, 
zainspiruj się, poznaj tajniki kompozycji! 
Wszystkich młodych duchem amatorów 
fotografii w wieku 12 – 99 lat, zapraszamy 
do kontaktu z instruktorem SCK Wojcie-
chem Michalskim poprzez funpage SCK na 
facebooku (facebook. com/soleckie 
centrum.kultury) lub przez telefon (52-387-
01-57) Do 28 września zbieramy grupę  
fotoamatorów, aby stworzyć sekcję 
fotografii cyfrowej! Świetna zabawa i góra 
wiedzy – gwarantowane!

ROSYJSKI
Zapraszamy na trzymiesięczne kursy 

w grupach do 6 osób. Popraw pamięć, odkryj 
piękno kultury! Rosyjski dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. SCK zapewnia 
materiały i sympatyczną atmosferę. Zapisy 
w sekretariacie.

POGOTOWIE NAUKOWE
Masz problem z zadaniem, czegoś nie 

rozumiesz? Centrum kultury śpieszy 
z pomocą! Wytłumaczy, wesprze. Pomoc 

w zadaniach, lekcjach dla dzieci od lat 7 
w środy od 16.30. Zachęcamy do zapisywa-
nia się także na profesjonalne przygotowania 
do matury z matematyki - środy o 18.00.

SPRYCIARZE
Latająca herbata, tęcza w szklance, 

własny kompas, wulkan z coli, chmura 
z mydła, własna lampka lawa – to tylko 
niektóre z propozycji! Eksperymentować to 
znaczy podejmować kolejne próby. Każde 
zajęcia to nowe eksperymenty, ciekawostki 
i odpowiedź na kolejne pytania! ZAPISZ 
SIĘ JUŻ DZIŚ DO GRUPY SPRYCIARZY! 
Od 14 września w każdą środę o 17.30 zostań 
odkrywcą!

FAIR FLAME ĆWICZY!
Grupa kuglarska Fair Flame ćwiczy co 

niedzielę w kuli SCK! Zapraszamy wszyst-
kich zainteresowanych chodzeniem na 
szczudłach, tańcem z ogniem, yo-yo 
i wszelkimi innymi formami sztuk nowo-
czesnego cyrku, na treningi! Każda niedziela 
od 14.00 – kula SCK! Zaprasza Wojciech 
Michalski

ZAJĘCIA TWÓRCZE
Na zajęcia plastyczne zaprasza Agata 

Bądzielewska, zapisy: 510 175 988. Na 
zajęcia rzeźbiarskie zaprasza Janusz May. 
Zapisy w sekretariacie SCK, tel. 600 308 
931.

F U - F U ,  C Z Y L I  T W Ó R C Z E 
BRUDZENIE NA ODPRĘŻENIE!

Zabawa niepowtarzalną techniką – za 
pomocą znanych materiałów i substancji 
z życia codziennego, np. ciastolina z mąki, 
piasek kreatywny z kredy, czy plastelina 
z pianki do golenia. Dzieci od 4 lat, od 14 
września, w czwartki o 16.30 zaprasza 
Gabriela Walczak.

S O B O T N I E  S P O T K A N I A 
RODZINNE

Już w tę sobotę (10 września) o 12.00 
zapraszamy dzieci z opiekunami na zabawę 
z bajką w tle! Będziemy odważni jak ninja 
i sprytni jak Mulan! Czeka was zabawa 
własnoręcznie zrobioną ciastoliną, labirynt 
przestrzenny, gry, zagadki i inne atrakcje! 
Sobotnie Spotkania Rodzinne to kontynuac-
ja znanych i lubianych sobotnich spotkań 
dzieci z rodzicami i opiekunami. Możliwość 
spędzenia razem wolnego czasu i idealny 
sposób na sobotnie południe. Dobra zabawa 
gwarantowana. Wstęp 5 zł za dziecko.

PRZYGODY Z LITERAMI
Co tydzień ciekawa podróż po świecie 

liter! Będziecie je łowić, gonić, łapać, 
chwytać stópkami, rączkami, a nawet 
połykać! Przygoda, która spodoba się nawet 
tym nieśmiałym. Poznaj alfabet jak nikt 
nigdy! Każdy wtorek o 16.30. Zapisy 
w sekretariacie SCK, tel. 600 308 931.

BĄDŹ NA TOPIE!
Poszukiwani młodzi muzycy, rysownicy, 

statyści, gwiazdy, suflerzy – podpowiadacze, 
z dobrą pamięcią i bez, lubiący i nielubiący 
wystąpienia przy tablicy, poszukiwaczy, 
rozrabiaczy, sztywniaków i luzaków, 
tancerzy i każdy kto ma, i nie ma planu na ten 
dzień. Czeka na was od września Gabriela 
Walczak na deskach sceny SCK w środę 
i w czwartek o 17.30.

KLUB KOLEKCJONERA
Klub Kolekcjonera zaprasza 30 września 

(piątek) o 16.00 do Kuli SCK na giełdę 
staroci połączoną z prezentacjami zbiorów 
indywidualnych oraz możliwością nabycia 
„Skarbca” - kwartalnika Klubu Kolekcjonera 
SCK.

DORADZTWO ZAWODOWE - 
WARSZTATY

SCK zaprasza do zapisywania się na 
warsztaty informacyjno- edukacyjne dla 
młodzieży i dorosłych z zakresu doradztwa 
zawodowego. Pomoc o tematyce eduka-
cyjno- zawodowej. Przykładowa tematyka 
zajęć dla młodzieży gimnazjalnej i ponadg-
imnazjalnej: komunikacja interpersonalna, 
rozważania „Ku własnym wyborom”, 
planowanie swojej przyszłości zawodowej, 
odkrywanie kreatywności. Nowa forma 
zajęć skierowana nie tylko do młodzieży 
pozwoli zaznajomić się z właściwą formą 
pism urzędowych, dokumentów aplikacyj-
nych. Zapisy: tel. 600 308 931, warsztaty od 
listopada raz w tygodniu. Prowadzi: 
Agnieszka Rzętkowska-Gęsicka.

„AKTYWNI 60+ ROZMAKOWANI 
W ŻYCIU”

12 września br. o godz. 15.00 po 
wakacyjnej przerwie spotkają się uczestnicy 
p r o j e k t u  „ A K T Y W N I  6 0  + 
ROZSMAKOWANI W ŻYCIU”. Będzie 
Agnieszka Szachniewicz ze swoim pieskiem 
i wspólnie przedstawią na czym polega 
metoda terapeutyczna zwana dogoterapią. 
Zadanie jest współfinansowane ze środków 
gminy Solec Kujawski.

FILMOWO W SCK
Zapraszamy do udziału w zajęciach 

nowej sekcji Soleckiego Centrum Kultury. 
Od września ruszają zajęcia filmowe. 
W programie: animacja warsztatowa, 
techniki: ujęć, kadrowania i montażu, 
występowanie przed kamerą w spotach, 
klipach i filmikach, warsztaty dokumentacji 
i budowa scenariusza. Zaprasza Marcin 
Borkowski, tel. 794 178 996.

JOGA
Centrum YO TORUŃ i SCK zapraszają 

na zajęcia z jogi klasycznej. Kurs od prostych 
do bardziej zaawansowanych ćwiczeń. 
Zapisy w sekretariacie SCK, tel. 600 308 
931.

CHÓR CANTABILE
Kochasz muzykę? Chcesz spróbować 

swoich sił wokalnych? Zapisy w sekretaria-
cie SCK, tel. 600 308 931.

Zapisy na nowy sezon trwają

r
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Ośrodek Sportu i Rekreacji

Ostatniego dnia sierpnia solecka 
tenisistka stołowa Dorota Bucław wyle-
ciała na Igrzyska Paraolimpijskie do Rio de 
Janeiro. Zapytana o swoje medalowe 
szanse zaznaczyła, że będzie trudno, gdyż 
od razu trafia na najsilniejsze rywalki. My 
jednak życzymy medalu pani Doroto 
i trzymamy kciuki. Na kilka dni przed 
wylotem do Brazylii, sportowych suk-
cesów naszej paraolimpijce, życzyła 
w  i m i e n i u  w ł a d z  m i a s t a  B a r b a r a 
Białkowska, zastępca burmistrza. W czasie 
spotkania w Ośrodku Sportu i Rekreacji, 
gdzie D. Bucław trenuje, B. Białkowska 
przekazała również upominki promujące 
S o l e c  K u j a w s k i .  J a k  z a p e w n i ł a 
zawodniczka, trafią one do kolegów i 

koleżanek nie tylko z polskiej kadry 
olimpijskiej. Do życzeń dołączyli 
Zbigniew Wawrzyniak, dyrektor OSiR-u i 

Przed
paraolimpiadą

W te wakacje przy przystani Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 
„Salina” pojawiło się boisko do gry 
w siatkówkę plażową. Jego oficjalne 
otwarcie odbyło się w przeddzień nowego 
roku szkolnego. Obok przedstawicieli 
samorządu, który sfinansował przygoto-
wanie placu gry, byli uczniowie wraz ze 
swoim trenerem Adamem Michalakiem, 
pomysłodawcą przedsięwzięcia. Miejmy 
nadzieję, że aura będzie łaskawa i w tym 
roku uda się jeszcze długo korzystać 
z boiska. Pierwsze mecze już zostały 
rozegrane. Podczas spotkania, A. Michalak 
podziękował za pomoc przy realizacji 
pomysłu. Podziękowania odebrała Barbara 
Białkowska, zastępca burmistrza, która 

podkreśliła jaka to jest ciekawa inicjatywa. 
Takie dodatkowe miejsce umożliwiające 
prowadzenie aktywności sportowej nie 
tylko przez naszą młodzież, ale i gości 
biwakujących nad Wisłą, bardzo się 
przyda. Podobną opinię wyraził Roman 
Guździoł, szef rejonowego WOPR i radny 
powiatu. Zadeklarował też swoją pomoc 
przy organizacji rozgrywek siatkówki 
plażowej np. na szczeblu powiatowym.

Plażówka

Kort kompleksu Orlik w Solcu 
Kujawskim przy ul. Słowackiego 27 
sierpnia był areną turnieju tenisa ziemnego 
SOLEC OPEN. Turniej ten ma już 
kilkuletnią tradycję, rozgrywany był po raz 

siódmy i niejako podsumował wakacyjną 
aktywność miłośników tenisa ziemnego 
w Solcu Kujawskim. 

Przy słonecznej, upalnej pogodzie 
w całodziennym turnieju rywalizowało 
łącznie ponad 20 osób w trzech kategoriach 
wiekowych. Pierwsi na kort wyszli 
uczniowie szkół podstawowych, następnie 
gimnazjaliści, zaś godziny popołudniowe 
i wieczorne to zmagania w kategorii Open.

Miejsca na podium zdobyli: Oliwier 
Chmara, Kacper Andrzejewski, Jakub 
Pankowski  ( szkoły  pods tawowe) ; 
Przemysław Syrocki, Norbert Wolniak, 
Adrian Balczewski (gimnazja) i Daniel 
Szczepański, Roman Kuropatwiński, 
Łukasz Czarczyński (kategoria Open).

Organizatorami turnieju byli Ośrodek 
Sportu i Rekreacji oraz Uczniowski Klub 
Sportowy „Top”. Najlepsi zawodnicy 
w każdej kategorii otrzymali nagrody 
ufundowane przez Bank BGŻ BNP 
Paribas.

W cyklu Szosowych Maratonów Pucharu 
Polski 3 września odbyły się w Karpaczu 
najtrudniejsze w tym roku zawody rowerowe. 
Mieszkańcy Solca Kujawskiego odnieśli w nich 
znaczące sukcesy. Tomasz Marchel na 
najdłuższym dystansie 168 km zajął w swojej 
kategorii 1 miejsce. W ten sposób już na dwa 
zawody przed zakończeniem cyklu zawodów 
(łącznie 14 zawodów) zapewnił sobie zwycięs-
two w tej kategorii w całym  Pucharze Polski 
w klasyfikacji OPEN. Leszek Marchel w swojej 
kategorii był drugi na dystansie 80 km. W całym 
cyklu w kategorii OPEN na dystansie MINI 
INNY jest drugi. Karpacz był jubileuszowym 

100. maratonem Tomka. To ósmy wynik 
w kraju. Rezultat 102. maratonów Leszka 
plasuje go jeszcze wyżej, bo na miejscu 
szóstym w klasyfikacji generalnej wszech-
czasów, gdzie klasyfikowanych jest ok. 8300 
osób. Na osiągnięcie takiej pozycji obaj 
pracowali 11 lat. Gratulacje!

Maratończycy
rowerowi

Na kurs nauki pływania dla 
d z i e c i  i  d o r o s ł y c h  m o ż n a 
zapisywać się już od 5 września 
osobiście u kierownika basenu 
(pokój 124). Wszelki informacje 
na temat kursu będą przekazane 
podczas zapisów.

Kalendarz
imprez

Europejski Tydzień Sportu – turniej piłki 
nożnej dzieci i młodzieży „Be active” (Orlik przy SP 
nr 4), 10 września, godz. 10.00 – 15.00; Mecz IV ligi 
piłki nożnej seniorów KS Unia Drobex – Lech 
Rypin, września, godz. 13.00; Mecz piłki nożnej 
trampkarzy MUKS Wisełka – Pałuczanka Żnin, 
września, godz. 16.00; Krajowe mistrzostwa 
juniorów i młodzików w badmintonie, 17 wrze-
śnia, godz. 9.00; Mecz piłki nożnej trampkarzy 
KS Unia – MUKS Wisełka, 17 września, godz. 
13.00; Mecz piłki nożnej młodzików MUKS 
Wisełka – Zawisza III Bydgoszcz, 18 września, 
godz. 11.00; Święto Piwa i Produktów Regio-
nalnych (boisko boczne), 24 września, godz. 12.00 
– 22.00; Mecz IV ligi piłki nożnej seniorów KS 
Unia Drobex – Start Warlubie, 24 września, godz. 
13.00; Mecz piłki nożnej trampkarzy MUKS 
Wisełka – KS Łochowo, 24 września, godz. 16.00.

Tenisowe
podsumowanie



Wszystkim, którzy byli z nami 
i uczestniczyli w uroczystościach 

pogrzebowych

Śp. Waleriana 
Szefke

za przekazane wyrazy współczucia, 
modlitwy, złożone wieńce i kwiaty 
z całego serca serdecznie dziękują 

pogrążeni w smutku

ŻONA i DZIECI

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy wzięli udział 

w odprowadzeniu 
na miejsce wiecznego spoczynku 

Męża, Ojca i Dziadka

Wacława 
Lubojańskiego

Pogrążona w żałobie

ŻONA z RODZINĄ

Naszemu drogiemu przyjacielowi 
Stasiowi Jędrzejakowi 

szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

BRATA

składa

GRONO PRZYJACIÓŁ

Wykaz
Na podstawie art. 35 ust. 1 oraz art. 37 ust. 4 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r., poz. 1774 ze 
zm.), burmistrz podaje do publicznej wiadomości, 
że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy 
przy ul. 23 Stycznia nr 7, został wywieszony 
wykaz nieruchomości, przeznaczonej do 
dzierżawy. Wykaz obejmuje część nieruchomości 
gruntowej o pow. 1 000 m2 wraz z częścią 
budynku o pow. 372,87 m2, położonej w Solcu 
Kujawskim przy ul. Kościuszki 12, stanowiącą 
działkę ewidencyjną nr 498.

Sprostowanie
W poprzednim numerze w ogłoszeniu 

o rokowaniach dotyczących zbycia lokalu 
mieszkalnego położonego w Solcu Kujawskim 
przy ulicy H. Sienkiewicza 4/40 błędnie został 
podany termin wpłaty zaliczki. Winno być: 
Zaliczka wynosi: 12 677,00 zł (wpłata do 
23.09.2016r.).

Wykaz
i sprostowanie

Pod koniec sierpnia solecki JuraPark odwiedziła grupa młodzieży z Ukrainy, 
przebywająca w naszym regionie na zaproszenie urzędu marszałkowskiego. Zwie-
dzenie największej soleckiej atrakcji turystycznej ufundowało Stowarzyszenie Delta 
– właściciel JuraParku.

W ZWIĄZKU Z PRZYGOTOWANIAMI DO DOŻYNEK I SAMĄ IMPREZĄ, 
WYSTĄPIĄ UTRUDNIENIA W RUCHU NA PL. JANA PAWŁA II. PROSIMY, BY 
OD PIĄTKU 16 WRZEŚNIA OD GODZ. 17.00 DO SOBOTY 17 WRZEŚNIA DO 
G O D Z .  2 4 . 0 0 ,  N A RY N K U  N I E  PA R K O WA Ć  S A M O C H O D Ó W.                            
ZA UTRUDNIENIA PRZEPRASZAMY.
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